
 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

1 
 

 

 

Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání 

ve městě Brně III 

- 

Strategická část  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

2 
 

III. STRATEGICKÁ ČÁST  

Strategický rámec MAP III pro ORP statutárního města Brna do roku 2025 

Definovanou vizí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území statutárního města 
Brna III je Kvalitní vzdělávání pro všechny děti a žáky ve městě Brně.  

Cíle a dílčí cíle stanovených priorit reagují na identifikované potřeby zapojených základních 
a mateřských škol na území statutárního města Brna. Níže uvedené přehledy uvádějí popis 
jednotlivých cílů k naplnění definovaných prioritních oblastí rozvoje, jejich vazbu na témata 
MAP a stanovují indikátory uvedených cílů.  
 
Cíle zaměřené na podporu rovných příležitostí dětí a žáků jsou označeny poznámkou 
PŘÍLEŽITOST. 
 
Přehled témat MAP: 
 
Klíčová témata:  
 

- Podpora čtenářské gramotnosti 
- Podpora matematické gramotnosti 
- Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
- Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků 

ve vzdělávání 
 
Průřezová témata:  
 

- Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
- Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
- Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
- Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
- Spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ 

 
Volitelná témata:  
 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace 
a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, včetně 
EVVO) 

- Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
- Kariérové poradenství v základních školách 
- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
- Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
- Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 
- Investice do rozvoje kapacit základních škol 
- Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

 
 
 
 
 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

3 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 1: Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem a pro podporu nadaných dětí a žáků 
 

 

 
 

 
 

Cíl 1.1 Podpora školních poradenských pracovišť PŘÍLEŽITOST 

Popis cíle 1.1 

Posílení školních poradenských pracovišť, zajištění poradenské a intervenční 
podpory na úrovni školy a podpora posílení kompetencí škol k využívání vlastních 
zdrojů, hledání možností financování pracovníků, kteří se budou věnovat žákům 
s bariérami ve vzdělávání nebo žákům v riziku 

Vazba na témata MAP 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory 
Počet osob na pozicích ve školních poradenských pracovištích  
Počet poskytnutých podpor ve školních poradenských pracovištích 

Cíl a popis cíle 1.2 

Podpora plynulého a úspěšného přechodu dětí z předškolního do základního 
vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Vyrovnávání případných nerovností dětí před vstupem do základní školy, 
individualizace vzdělávání dětí při přípravě na vstup do základní školy, podpora 
logopedické prevence, realizace edukativně stimulačních skupin, spolupráce se 
základními školami při přípravě přechodu dětí z MŠ do ZŠ, sdílení zkušeností, 
síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ 

Indikátory  Počet podpořených dětí  

Cíl a popis cíle 1.3 

Realizace kvalitního kariérového poradenství PŘÍLEŽITOST 
Podpora spolupráce základních škol se středními školami a zaměstnavateli, 
realizace motivačních aktivit pro žáky s cílem smysluplné volby povolání, spolupráce 
s rodiči s cílem prevence nerealistické volby povolání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 
Spolupráce ZŠ – SŠ 

Indikátory  
Počet podpořených žáků 
Počet realizovaných aktivit pro žáky 
Počet realizovaných aktivit a poskytnutých podpor rodičům/zákonným zástupcům 

Cíl a popis cíle 1.4 

Podpora rozvoje práce s nadanými dětmi a žáky PŘÍLEŽITOST 
Nastavení podmínek pro nadané dítě/žáka ve škole, práce s nadaným jednotlivcem 
v kontextu celé třídy, posílení kompetencí pedagogů všech typů škol v práci 
s nadanými dětmi a žáky, podpora spolupráce s rodiči při identifikaci nadání, sdílení 
zkušeností, síťování škol, aktivity pro děti a žáky 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

4 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 2: Předškolní vzdělávání  
 

 

 

 
 

Cíl a popis cíle 2.1 

Podpora rozvoje osobnosti dítěte s využíváním diagnostických a sběrných 
portfolií PŘÍLEŽITOST 
Zavádění diagnostických portfolií a jejich cílené využívání k hodnocení 
výsledků vzdělávání dětí, metodická podpora pedagogů v práci s portfolii, 
síťování škol, sdílení zkušeností 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 2.2 

Podpora práce s nadanými dětmi v předškolním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Metodická podpora pedagogů v oblasti diagnostiky, využívání vhodných 
didaktických pomůcek, spolupráce s organizacemi věnujícími se tématice 
nadaných dětí, síťování škol, sdílení zkušeností, aktivity pro děti 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet zapojených škol 

Cíl a popis cíle 2.3 

Podpora kvality předškolního vzdělávání  
Spolupráce mateřských škol s jinými typy škol (ZŠ, ZUŠ) a dalšími 
vzdělávacími organizacemi, využití možností a spolupráce v území 
k metodické podpoře pedagogů a pro práci s dětmi, případně ke zlepšení 
materiálního vybavení mateřských škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a MŠ – ZUŠ  

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

5 
 

 

 

Cíl 2.4 a popis cíle  

Podpora rozvoje matematické a čtenářské pregramotnosti PŘÍLEŽITOST 
Podpora rozvoje pregramotností v ŠVP, podpora práce s dětmi v oblasti 
předmatematických představ a logického myšlení, podpora práce s dětmi               
v pregramostech, využívání ICT pomůcek, sdílení dobré praxe mezi školami  

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory  
Počet zapojených škol  
Počet realizovaných aktivit 

Cíl 2.5 a popis cíle  

Podpora rozvoje pregramotností v přírodních vědách a polytechnice 
PŘÍLEŽITOST 
Zvyšování odborných kompetencí pedagogů mateřských škol v oblasti 
přírodních věd a polytechniky, sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami, 
vč. sdílení zkušeností v práci s dětmi se SVP, spolupráce s jinými 

organizacemi, sdílení didaktických materiálů, realizace aktivit na podporu 

rozvoje polytechnického vzdělávání a přírodních věd, zlepšení materiální 
vybavenosti mateřských škol, využívání ICT pomůcek, podpora rozvoje 
potenciálu dětí v oblasti přírodních věd a polytechniky 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora 
zájmu, motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu 
a matematiky „STEM“, včetně EVVO) 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit  

Cíl 2.6 a popis cíle 

Podpora rozvoje kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora kompetencí dětí pro aktivní užívání cizího jazyka, realizace aktivit 
pro děti vč. zájmového a neformálního vzdělávání, spolupráce mezi školami, 
společné aktivity pro děti, spolupráce s organizacemi, které realizují aktivity 
na podporu cizojazyčné gramotnosti, vzdělávání pedagogů 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj kompetencí dětí pro aktivní používání cizího jazyka 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

6 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 3: Kvalitní vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Cíl a popis cíle 3.1 

Podpora schopnosti pedagogů pracovat se všemi dětmi a žáky, s dětmi 
a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami včetně dětí a žáků 
nadaných PŘÍLEŽITOST 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků, prevence syndromu 

vyhoření a wellbeing, podpora profesního růstu pedagogů a etických hodnot 
pedagogů, sdílení dobré praxe mezi školami, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl a popis cíle 3.2 

Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků PŘÍLEŽITOST 
Profesní, odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických dle jejich 
profesního zaměření a dle potřeb školy, sdílení dobré praxe mezi školami, 
síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl a popis cíle 3.3 
Podpora vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků  
Profesní, odborný a osobnostně sociální rozvoj vedoucích pedagogických 
pracovníků, sdílení dobré praxe mezi školami, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  
Počet podpořených vedoucích pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.4 
Sdílení zkušeností dobré praxe pedagogů PŘÍLEŽITOST 
Odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků, sdílení 
dobré praxe mezi školami, vzájemné návštěvy ve výuce, síťování škol 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.5 
Podpora rozvoje digitální gramotnosti pedagogických pracovníků  
Odborný rozvoj pedagogických pracovníků, sdílení dobré praxe mezi 
školami, síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

7 
 

 

Prioritní oblast rozvoje č. 4: Komunikace a spolupráce s rodiči 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cíl a popis cíle 4.1 

Zajištění informovanosti rodičů a posilování role rodičů jako partnerů školy 
Podpora informovanosti rodičů již od předškolního vzdělávání jejich dětí, 
předávání informací o pokroku dětí a žáků, aktivní prezentace škol v roli 
vzdělávací instituce, včetně škol mateřských 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet realizovaných aktivit pro rodiče/zákonné zástupce 

Cíl a popis cíle 4.2 
Systematické zapojování rodičů do vzdělávání dětí a žáků 
Systematická práce s méně motivovanými rodinami již od předškolního 
vzdělávání, sdílení a výměna zkušeností pedagogů 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet poskytnutých podpor rodičům/zákonným zástupcům 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 4.3 

Posílení kompetencí pedagogů v oblasti spolupráce se zákonnými zástupci 
na základě vzájemného respektu a odpovědnosti za rozvoj dítěte a žáka  
Metodická podpora pedagogů v oblasti spolupráce rodiny a školy, podpora 
začínajících pedagogů, síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe 

Vazba na témata MAP 

Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 4.4 

Semináře pro rodiče k tématům spojeným se vzděláváním dětí a žáků 
PŘÍLEŽITOST 
Zvyšovat povědomí rodičovské veřejnosti o významu vzdělávání                                
a o významu společného vzdělávání již od předškolního věku dětí 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

8 
 

 

Prioritní oblast rozvoje č. 5: Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti 
 

 

 

 
 
 
 

Cíl a popis cíle 5.1 

Podpora realizace aktivit pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
PŘÍLEŽITOST 
Začlenění podpory čtenářské a matematické gramotnosti do ŠVP, stanovení 
konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, podpora 
rozvoje digitálních kompetencí žáků, realizace aktivit pro žáky 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet zapojených škol 

Cíl 5.2 a popis cíle 

Podpora síťování škol a spolupráce mezi školami v oblasti čtenářské                           
a matematické gramotnosti 
Výměna zkušeností dobré praxe, vzájemné hospitace a návštěvy mezi 
školami, společné aktivity pro žáky, spolupráce s odborníky, tvorba a sdílení 
didaktických materiálů, vzdělávání pedagogů 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory 
Počet realizovaných aktivit 
Počet zapojených škol 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 5.3 a popis cíle 

Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti v mimovýukových 
aktivitách, zájmovém a neformálním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Spolupráce s institucemi, které podporují a realizují aktivity čtenářské                        
a matematické gramotnosti  

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

9 
 

 
 
  

Cíl 5.4 a popis cíle 

Podpora rozvoje kompetencí žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora kompetencí žáků pro aktivní užívání cizího jazyka, realizace aktivit 
pro žáky ve výuce i v mimovýukových aktivitách, zájmovém a neformálním 
vzdělávání, spolupráce mezi školami, společné aktivity pro žáky, spolupráce 
s organizacemi, které podporují a realizují aktivity na podporu cizojazyčné 
gramotnosti, vzdělávání pedagogů 

Vazba na témata MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

10 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 6: Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro 
všechny děti a žáky  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Cíl 6.1 a popis cíle 

Podpora inkluzivního vzdělávání na školách ze strany zřizovatele 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora spolupráce mezi zřizovatelem a školou, podpora kvality vzdělávání 
na školách z úrovně zřizovatele, metodická setkání se zřizovanými školami 
a dalšími aktéry ve vzdělávání, podpora realizace inkluzivních opatření na 
školách, podpora mezinárodního vzdělávání zřizovaných škol v oblasti 
inkluze 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory 
Počet podpor poskytnutých školám  
Počet zapojených škol  

Cíl 6.2 a popis cíle 

Poskytování podpory rizikovým skupinám dětí a žáků PŘÍLEŽITOST 
Podpora dětí a žáků z vyloučených lokalit, dětí a žáků se sociokulturním 
znevýhodněním, dětí a žáků cizinců 
Podpora dětí a žáků se zdravotním postižením 
Podpora místní dostupnosti předškolního a základního vzdělávání  
Podpora bezbariérového prostředí škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory 
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet škol, které dosáhly bezbariérovosti 
Počet škol s navýšenou kapacitou 

Cíl 6.3 a popis cíle 

Efektivní a dostupná poradenská činnost PŘÍLEŽITOST 
Podpora poradenské činnosti v oblasti primární prevence a v oblasti 
rizikového chování dětí a žáků, podpora dostupnosti poradenství, efektivní 
využívání poradenské péče 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory Počet podpořených dětí a žáků  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

11 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Cíl 6.4 a popis cíle 

Vytváření a posilování pozitivního klimatu školy a třídy PŘÍLEŽITOST 
Posilování sociální role pedagogů ve výchově, zejména v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů, prosociální orientace dětí předškolního                          
a školního věku, vytváření etických hodnot, aktivity vedoucí k rozvoji 
odpovědného občanství dětí a žáků, wellbeing dětí a žáků  

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet realizovaných aktivit  

Cíl 6.5 a popis cíle 

Vytváření podmínek pro zvyšování znalostí a kompetencí pedagogických                         
pracovníků v oblasti inkluze, zvyšování kvality pedagogického procesu 
PŘÍLEŽITOST 
Síťování a sdílení zkušeností škol z realizace společného vzdělávání, 
odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických a vedoucích 
pedagogických pracovníků  

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických a vedoucích pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl 6.6 a popis cíle  
Podpora spolupráce organizací a institucí s cílem komplexního přístupu 
k dítěti PŘÍLEŽITOST 
Síťování, spolupráce a sdílení zkušeností relevantních aktérů 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 

Cíl 6.7 a popis cíle  

Rozšíření nabídky zájmového a neformálního vzdělávání pro děti a žáky, 
dostupnost zájmového a neformálního vzdělávání pro všechny děti a žáky 
PŘÍLEŽITOST 
Realizace aktivit pro děti a žáky, podpora kapacit zájmového a neformálního 
vzdělávání, podpora spolupráce škol, spolupráce škol s organizacemi 
zájmového a neformálního vzdělávání, podpora organizací zájmového 
a neformálního vzdělávání 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP   

Indikátory  
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

12 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 7: Podpora polytechnického vzdělávání ve školách  
 

 
 

 

 

Cíl 7.1 a popis cíle  

Zvyšování kvality polytechnického vzdělávání ve školách PŘÍLEŽITOST 
Podpora využívání interaktivních metod a pomůcek ve výuce, aktivity pro 
žáky, vzdělávání pedagogů v oblasti polytechnického vzdělávání, sdílení 
zkušeností dobré praxe mezi školami, vč. sdílení zkušeností v práci se žáky 
se SVP v oblasti polytechnického vzdělávání, tvorba didaktických materiálů 
pro polytechnické vzdělávání, spolupráce mezi školami, síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 7.2 a popis cíle  

Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách v oblasti 
polytechnického vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Zlepšení vybavenosti škol pomůckami, podpora budování a/nebo 
rekonstrukcí bezbariérových odborných učeben a dílen na školách 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek  

Cíl 7.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání v rámci mimovýukových aktivit 
PŘÍLEŽITOST 
Realizace kroužků a dalších aktivit zájmového a neformálního vzdělávání 
na podporu rozvoje polytechnického vzdělávání, stanovení konkrétních cílů 
rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, spolupráce mezi školami, 
spolupráce s organizacemi, které podporují a realizují aktivity na podporu 
polytechnického vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

13 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 8: Podpora přírodovědného vzdělávání ve školách  

 

 

 

 

  

Cíl 8.1 a popis cíle  

Zvyšování kvality přírodovědného vzdělávání ve školách PŘÍLEŽITOST 
Podpora využívání interaktivních metod a pomůcek ve školách, aktivity pro 
žáky, vzdělávání pedagogů v oblasti přírodních věd, sdílení zkušeností 
dobré praxe mezi školami v práci se žáky se SVP v oblasti přírodních věd, 
tvorba didaktických materiálů pro oblast přírodních věd, síťování škol 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 8.2 a popis cíle  

Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách v oblasti 
přírodních věd PŘÍLEŽITOST 
Zlepšení vybavenosti škol pomůckami, podpora budování a/nebo 
rekonstrukcí bezbariérových odborných učeben na školách 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek  

Cíl 8.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje přírodovědného vzdělávání v rámci mimovýukových aktivit 
PŘÍLEŽITOST 
Realizace kroužků a dalších aktivit na podporu rozvoje přírodovědného 
vzdělávání, stanovení konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich 
potenciálu, spolupráce mezi školami, spolupráce s organizacemi, které 
podporují a realizují aktivity na podporu přírodovědného vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
 

14 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 9: Podpora základního uměleckého vzdělávání  

 

 

 

 

 

Cíl 9.1 a popis cíle  
Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách  
Zlepšení technických a materiálních podmínek základních uměleckých 
škol, vybavení výukovými pomůckami pro práci se žáky  

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 
Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
Digitální kompetence k celoživotnímu učení 
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek 

Cíl 9.2 a popis cíle  

Posilování inkluzivních kompetencí pedagogických pracovníků v základním 
uměleckém vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ pro práci s dětmi a žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami a pro práci s nadanými dětmi a žáky   

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl 9.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje základního uměleckého vzdělávání   
Sdílení zkušeností dobré praxe mezi základními uměleckými školami, 
síťování škol, spolupráce s odborníky, s jinými základními uměleckými 
školami, se středními a vysokými školami uměleckých směrů a dalšími 
subjekty 

Vazba na témata MAP 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka  
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  
Počet realizovaných aktivit 
Počet zapojených škol 













cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba základní a mateřské 

školy v lokalitě Nová Zbrojovka
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 27-ti třídní základní školy v lokalitě Nová Zbrojovka. 900 000 000 630 000 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

2
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Výstavba sportovní základní 

školy v lokalitě Botanická
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Výstavba 18-ti třídní základní školy v lokalitě Botanická. 562 000 000 393 400 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

3
Nerelevantní, škola doposud 

neexistuje
Statutární město Brno Nerelevantní Nerelevantní Nerelevantní

Rekonstrukce budovy Cejl 61 

pro ZŠ
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město Rekonstrukce budovy Cejl 61 pro 9-ti třídní ZŠ. 300 000 000 210 000 000 12/2023 12/2025 X X X X X X X X Příprava investičního záměru NE

4

Základní škola Brno, 

Čejkovická 10, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 70919682 118201263 618201254
Modernizace školy ve vazbě  

na klíčové kompetence RVP ZV     
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Modernizace těchto prostor školy: tři oddělení školní družiny, pracovna 

speciálního pedagoga, venkovní učebna pro přírodní vědy, cvičná kuchyňka 

víceúčelové školní hřiště. Vybavení školy IT technikou PC technika do učeben 

pro výuku cizích jazyků, přírodních věd i pro polytechnické vzdělávání a pro 

práce s digitální technikou (robotika apod.). Zázemí pro pedagogické a 

nepedagogické pracovník, modernizace ŠPP a rozšíření o pracovnu školního 

psychologa a výchovného poradce.

18 500 000 12 950 000 05/2023 10/2023 X X X X X X X

Zahájena příprava na PD pro 

rekonstrukce oddělení školní družiny, 

pracovny speciálního pedagoga,  

venkovní učebny a cvičené kuchyňky

připravena projektová dokumentace pro 

rekonstrukci školního hřiště.

NE

5

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Vybudování přírodovědné 

učebny ve Waldorfské škole 

Brno 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Pořízení stolu k provádění pokusů s instalací vody, odpadu a plynu, pořízení 

digestoře a nuceného odsávání, pořízení odolného nábytku a pomůcek, 

pořízení výpočetní techniky pro učitele.

1 250 000 875 000 07/2023 8/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

6

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735

Modernizace počítačové 

učebny ve Waldorfské škole 

Brno

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybavení učebny novými žákovskými PC s příslušenstvím, tiskárnou, 3D 

tiskárnou, projektorem, včetně propojení do počítačové sítě a zapojení do 

stávající počítačové struktury, nábytkové vybavení učebny.

1 600 000 1 120 000 07/2023 12/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

7

Waldorfská škola Brno - 

střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno 75156237 181011077 691000735
Vybudování venkovní učebny 

ŠD Waldorfské školy Brno 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Vybudování venkovní učebny školní družiny - instalace mobilní malé a velké 

jurty vč. podlahy a vytápění.
900 000 630 000 06/2023 12/2023 X Byl proveden průzkum trhu. NE

8

Základní škola Brno, 

Arménská 21, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bohunice

49466241 049466241 600108104

Vybudování učebny Fyziky, 

Chemie, Angličtiny, 

Multimediální učebny a 

kabinetu Matematiky

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Vybudování odborných učeben na ZŠ Arménská (F-CH, AJ, Multimediální 

učebna, kabinet M)
5 800 000 4 060 000 03/2023 08/2023 X X X X X

Projektová dokumentace v přípravě, 

vyčleněné prostory
NE

9

Základní škola a mateřská 

škola Brno, Vedlejší 10, 

příspěvková organizace

Statutární město Brno, 

městská část 

Brno–Bohunice

60555823 060555823 600108325

Dlouhodobě udržitelné 

vyřešení prostorových a 

materiálních podmínek pro 

výuku cizích jazyků, 

přírodovědných předmětů, 

informatiky a podporu žáků se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami v ZŠ Brno, Vedlejší 

10                                     

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Cílem projektu je na dlouhou dobu definovat a zajistit prostorové a 

materiální podmínky pro výuku angličtiny, ruštiny, němčiny, informatiky a 

předmětu Náš svět v ZŠ Brno, Vedlejší 10. Dále projekt plně dořeší 

bezbariérovost školy a vybudováním knihoven přispěje ke zvýšení čtenářské 

gramotnosti žáků. 1) Rozsáhlá rekonstrukce učebny informatiky v suterénu 

pavilonu D, nákup pomůcek pro výuku dle nově pojatého RVP. 2) 

Vybudování osobního výtahu v pavilonu D. 3) Rozsáhlá rekonstrukce 

klubovny turistického kroužku na učebnu speciální pedagogiky, v témže 

prostoru rekonstrukce učeben angličtiny a ruštiny s důrazem na nákup 

pomůcek. Vše v suterénu pavilonu E. 4) Modernizace a přesun učebny 

angličtiny a vybudování žákovské knihovny pro 2. stupeň v pavilonu B 2.p. 5) 

Vybudování multifunkční místnosti v pavilonu D, jejíž využití bude hlavně 

jako knihovna pro I. stupeň a současně učebna speciální pedagogiky. 6) 

Modernizace učebny němčiny. 7) Vybudování venkovního výukového 

pavilonu na pozemku a zastřešeného prostoru v atriu.

60 202 000 42 141 400 01/2024 12/2024 X X X X X X

Ve vysokém stupni připravenosti je 

příprava výběrového řízení na 

projektanta.

NE

10

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Vybudování zázemí pro školní 

družinu na ZŠ Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Bude řešeno rekonstrukcí bývalého prostoru soukromé MŠ v 1. NP pavilonu 

vstupu ZŠ
2 500 000 1 750 000 07/2022 12/2022 X

Probíhá konzultace s odbornou firmou

ohledně projektové dokumentace.
NE

11

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Konektivita školy na ZŠ 

Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a  obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
1 500 000 1 050 000 07/2023 08/2023 X X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

12

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Odborná učebna cizích jazyků 

na ZŠ Heyrovského 32 
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Učebna bude umístěna v pavilonu vstupu za šatnami v bývalých 2 dílenských 

učebnách.
4 000 000 2 800 000 07/2024 08/2024 X X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

13

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Odborná učebna 

polytechnického vzdělávání

na ZŠ Heyrovského 32

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město
Učebna bude umístěna v 1. NP pavilonu U1 u školní družiny, jedná se o 

budoucí učebnu dílen a pěstitelských prací.
1 500 000 1 050 000 07/2025 08/2025 X

Vyhledávání  odborné firmy ohledně 

projektové dokumentace
NE

14

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Heyrovského 32 

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o zázemí pro setkávání žáků v atriu školy v rámci výuky i 

volnočasových aktivit. Cílem je také standardizace stavebních úprav atria 

odpovídající dnešním požadavkům s novou zelení, mobiliářem a vybavením s 

možností i venkovní výuky.

10 000 000 7 000 000 06/2023 09/2023 X

Je zpracována studie včetně 

geodetického

zaměření.

NE

15

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066
Počítačová učebna na ZŠ 

Heyrovského 32
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky, nové počítače, umístění učebny v pavilonu U2 

ve 2. NP.

1 500 000 1 050 000 06/2026 09/2026 X X Zatím bez podkladů NE

16

Základní škola Brno, 

Heyrovského 32, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

48513121 048513121 600108066

Vybudování zázemí pro školní 

družinu, vnitřní konektivita 

školy, odborné učebny, zázemí 

pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky, 

venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Heyrovského 32          

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

1.etapa - vybudování zázemí pro školní družinu (od 1.7.2022), 2.etapa - 

vybudování výtahu pro bezbariérovost školy; 3. etapa - vnitřní konektivita 

školy (posílení a obnova metalické a optické kabeláže vč. Pořízení aktivních 

prvků)+ odborné učebny (odborná jazyková učebna č.1, odborná jazyková 

učebna č.2, odborná učebna polytechniky, odborná učebna vaření). U všech 

odborných učeben se jedná o kompletní rekonstrukce zahrnující stavební 

úpravy, nové rozvody elektro, IT, rozvody zdravotně techncké instalace, 

topení, úpravu omítek včetně zapravení, nové podlahové krytiny včetně 

opravy podkladu, stínící techniku, dle potřebnosti místně klimatizaci, 

podhledy s osvětlením, interiérové vybavení, interaktivní prvky, počítačové 

vybavení (notebooky, tablety, dokovací stanice atd.), kuchyňské vybavení, 

dílenské vybavení a jiné odborné zařízení a didaktické pomůcky příslušných 

učeben. 4. etapa- u zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky se 

jedná o kompletní rekonstrukce, IT vybavení i interiérové vybavení. Cílem 5. 

etapy je venkovní zázemí pro komunitní aktivity a také standartizace 

stavebních úprav atria odpovídající dnešním požadavkům s novou zelení, 

mobiliářem a vybavením s možností i venkovní výuky.

47 800 000 33 460 000 07/2022 08/2024 x x x X x x X

Pro 1. etapu projektového záměru /PZ/ 

je zpracována projektová dokumentace a 

vybrán zhotovitel akce s dokončením v 

10/2022. Pro 2.etapu je zpracována 

studie v 5/2022. Pro 3. etapu je 

zpracována studie konektivity a 

realizační projektová dokumentace 

odborných učeben včetně oceněného i 

neoceněného výkazu výměr s 

odevzdáním 07/2022. Pro 4. etapu je 

zpracována přibližná kalkulace 

jednotlivých řemeslných prací pro 

kabinety. Pro 5. etapu je zpracována 

studie venkovního zázemí pro komunitní 

aktivity - atria ZŠ - včetně geodetického 

zaměření

NE

17

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295
Vnitřní konektivita školy na ZŠ 

Laštůvkova 77
Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Jedná se o posílení el. rozvodů, rozšíření a obnova metalické a optické 

kabeláže, nové aktivní prvky.
2 500 000 1 750 000 07/2023 12/2023 X X Probíhá konzultace s odbornou firmou. NE

18

Základní škola Brno, 

Laštůvkova 77, příspěvková 

organizace

Statutární město Brno, 

městská část Brno-

Bystrc

44994052 044994052 600108295

Venkovní zázemí pro 

komunitní aktivity při ZŠ 

Laštůvkova 77

Jihomoravský ORP Brno-město Brno-město

Rekonstrukce  opěrného zdiva pod sportovištěm v areálu školy, poblíž 

pavilonu U2.  Zdivo bylo původně terasovitě vyspádováno k možnému 

sezení. V současné době po 40  letech je již povrch zdegradovaný  a  tedy 

nepochůzný a nevhodný k sezení. Prostor je opatřený cedulí „zákaz vstupu“.    

Zdivo chrání svažitý terén před možným sesuvem a přiléhá ke schodišti, 

které vede k hornímu sportovišti. Nabízí se vybudovat ve svahu schodovitou 

venkovní učebnu pod stínícími plachtami například se zabudovanou zelení - 

žardiniérami /kontejner s nádobou pro výsadbu okrasných rostlin/ a zároveň 

by prostor sloužil jako malý amfiteátr.  Variantně dle přání ředitele raději 

volit pevnou střechu, než stínící plachtu. Ideálně včetně WC.

2 000 000 1 400 000 07/2023 12/2023 X Zatím bez přípravy NE

Předpokládaný termín realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1)

Název projektu

IZO školy

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace konektivita

Obec realizace
celkové výdaje 

projektu  

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel RED IZO školy

Kraj realizace Obsah projektu zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

budování zázemí 

družin a školních 

klubů

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele
Název školy

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí k 

sociální inkluzi

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

z toho předpokládané 

způsobilé výdaje EFRR
zahájení realizace ukončení realizaceIČ školy


















